
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL N E110,5)EN 

• 

DECRETO N° 
01 2 6/ 2 4 

San Martín de los Andes, 22 ENE 25711 

VISTO: 

La realización de los actos conmemorativos del "126° Aniversario de la Fundación 
de la ciudad de San Martín de los Andes", a realizarse el 3 y 4 de febrero de 2024, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la programación incluirá el descubrimiento de placas de la restauración del 
Edificio del Teatro San José, con los primeros pobladores de nuestra ciudad, el tradicional 
desfile cívico — militar, la ceremonia protocolar y una cena de camaradería para las visitas 
oficiales que asistirán a los festejos. 

Que en esta oportunidad han confirmado su presencia además del gabinete 
provincial, el Sr Gobernador Cdor. Rolando Figueroa, el Embajador de Francia en Argentina, 
Gobernadores de diferentes regiones de la república de Chile y funcionarios de la región. 

Que la organización de estos actos ocasionará gastos relativos a impresiones graficas, 
difusión, contrataciones de servicios, refrigerios, artículos de librería, obsequios protocolares, 
combustible,ornamentacon, florería, locución, sonido, iluminación, insumos de ferretería, 
artículos eléctricos, catering, viandas, insumos alimenticios, baños químicos, y otros gastos 
que pudieran devenir de los eventos mencionados. 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: AUTORÍCESE el gasto de hasta $4.840.000.- (pesos cuatro millones 
ochocientos cuarenta mil) para cubrir los gastos de organización de los festejos del "126° 
Aniversario de la Fundación de la ciudad de San Martín de los Andes", a realizarse el 
3 y 4 de febrero de febrero de 2024, según Anexo I "Gastos estimados" el cual podrá ser 
modificado entre rubros por nota del Secretario/Director del área y forma parte del presente. 

ARTICULO 20: OTÓRGUESE un adelanto con cargo a rendir a la Directora de Ceremonial y 
Protocolo, Sra. Miriam Bersano, leg. 1286, doscientos cincuenta mil ($250.000), a fin de 
solventar los gastos que se generan para la logística previa a los festejos del "126° 
Aniversario de la Fundación de la ciudad de San Martín de los Andes". 

ARTICULO 30: Por la Dirección Estadísticas y Presupuestos, impútese a la partida 
*presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 40: Regístrese, comuníquese y cumplido archívese. 
m.b./DCP 

Q-7-\ Intendente a Cargo Sr, Matias D. erdandez Consoli Municipalidad de S.M.A 
Secretario de E nomia y Hacienda 
Municipalidad e S. M. Andes 

"DONAR OkGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: EVIVIVINCUCAL GO VAR ". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NEUQUEN 

0126/24 
ANEXO I 

GASTOS ESTIMADOS - 126° ANIVERSARIO SAN MARTÍN DE LOS ANDES 

GASTOS ESTIMADOS 

REGALOS PROTOCOLARES $ 200.000,00 

INSUMOS MUFFINS / TORTA $ 300.000,00 

ANTORCHAS (FERRETERIA) $ 150.000,00 

SONIDO /ILUMINACION $ 1.000.000,00 

LOCUCION $ 80.000,00 

GRAFICA $ 180.000,00 

VIANDAS ( 100 ) (BANDA POLICIA PROV. ) $ 400.000,00 

ARREGLO FLORAL 3 $ 80.000,00 

ALQUILER DE SILLLAS/CATERING 
PROTOCOLAR /HIDRATACION $ 2.200.000,00 

ANTICIPO CON CARGO A RENDIR 

$ 

$ 250 000,00 

1 4.840.000,00 

A 

Dra. 
Intendente a a o 

Municipalidad de S.M.A 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOVAR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


